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colloc version 3.11 20140602 

Kookkurrenzen 

 
Anzahl Kookkurrenzen  : 426 

Analyse-Kontext       : 3. Wort links bis 3. Wort rechts 

Granularität          : mittel 

Zuverlässigkeit       : normal 

Clusterzuordnung      : mehrfach 

Auf 1 Satz beschränkt : ja 

Lemmatisierung        : nein 

Funktionswörter       : zugelassen 

Autofokus             : ein 

LLR anzeigen          : ein 

Nummerierung          : ein 

 
  # Total Anzahl Autofokus   LLR Kookkurrenzen                 syntagmatische Muster 

                   von bis 

  1  1846   1846    -3   3 45642 Weiblein                       92% Männlein [und] Weiblein  

  2  1859     13     2   3  8819 Walde steht Ein im Suse        69% Suse oder|und Ein Männlein steht im Walde  

     1869     10     2   3       Walde steht Ein im Lied        90% das Lied Ein Männlein steht im Walde  

     1877      8     2   3       Walde steht Ein im Volkslied  100% das Volkslied Ein Männlein steht im Walde  

     1891     14     2   3       Walde steht Ein im mir         85% mir oder Ein Männlein steht im Walde  

     2233    342     2   3       Walde steht Ein im             99% Ein Männlein steht im Walde  

     2591    358     2   3       Walde steht im                 97% Ein Männlein steht im Walde  



     2941    350     2   3       Walde Ein im                   99% Ein Männlein [steht] im Walde  

     2955     14     2   3       Walde im Suse                 100% liebe Suse oder|und Ein Männlein steht im Walde  

     2963      8     2   3       Walde im drei KHM Die         100% 13 Die drei Männlein im Walde KHM  

     2998     35     2   3       Walde im drei Die              94% 13 Die drei Männlein im Walde KHM  

     3034     36     2   3       Walde im drei                 100% 13 Die drei Männlein im Walde KHM  

     3047     13     2   3       Walde im Lied                  92% das Lied Ein|vom Männlein [steht] im Walde  

     3057     10     2   3       Walde im Drei                 100% das Weihnachtsmärchen Drei Männlein [...] im Walde von  

     3095     38     2   3       Walde im Die                   94% 13 Die [drei] Männlein [...] im Walde KHM  

     3560    465     2   3       Walde im                       99% Ein Männlein [steht] im [...] Walde  

     3599     39     2   3       Walde Die                      92% 13 Die [drei] Männlein im Walde KHM  

     4066    467     2   3       Walde                          99% Ein Männlein steht im Walde  

  3  5647   1581     1   1  5000 und                            76% Männlein [...] und Weiblein ...  

  4  5657     10     1   1  3362 steht Ein im Kinderlied       100% das Kinderlied Ein Männlein steht im Walde  

     5664      7     1   1       steht Ein im Variationen      100% Variationen zu|von|über Ein Männlein steht im Walde  

     6019    355     1   1       steht Ein im                   99% Ein Männlein steht im Walde  

     6383    364     1   1       steht Ein                     100% Ein [...] Männlein [...] steht im Walde  

     6758    375     1   1       steht im                       97% Ein Männlein steht [...] im Walde  

     7166    408     1   1       steht                          95% Ein Männlein [...] steht im Walde  

  5  7533    367    -1  -1  3095 Ein im                         99% Ein [...] Männlein [steht] im Walde  

     7990    457    -1  -1       Ein                           100% Ein [...] Männlein steht im  

  6  8005     15     1   2  1554 im Lied                        86% das Lied Ein|vom Männlein [steht] im Walde  

     8606    601     1   2       im                             95% Ein Männlein [steht] im Walde  

  7  8765    159     1   1  1511 oder ob                        88% egal ob [...] Männlein [...] oder Weiblein ...  

     9125    360     1   1       oder                           75% ob Männlein [...] oder Weiblein ...  

  8  9292    167    -3  -1   939 ob                             92% egal ob [...] Männlein oder Weiblein  

  9  9329     37    -1  -1   826 bucklicht                     100% ein|das bucklicht Männlein  

 10  9330      1    -3  -1   811 ein kleines graues            100% ein kleines graues Männlein  

     9382     52    -3  -1       ein kleines                    96% ein [...] kleines [...] Männlein  

     9384      2    -3  -1       ein altes graues              100% ein altes graues Männlein  

     9403     19    -3  -1       ein altes                      94% ein [...] altes [...] Männlein das ...  

     9412      9    -3  -1       ein graues                    100% ein [altes] graues [...] Männlein  

     9417      5    -3  -1       ein schmächtiges              100% ein [...] schmächtiges Männlein  

     9423      6    -3  -1       ein einsames                  100% ein einsames Männlein  

     9855    432    -3  -1       ein                            84% ein [...] Männlein  

 11  9991    136    -1  -1   699 zwischen                       92% zwischen [...] Männlein und Weiblein  

 12 10044     53    -1  -1   621 Carsten                       100% Carsten Männlein  

 13 10114     70    -2  -1   613 kleines                       100% ein kleines [...] Männlein  

 14 10125     11    -3  -1   599 das mag                        63% wer mag das Männlein sein das da  

    10134      9    -3  -1       das sprach                     88% sprach [...] das Männlein  

    10652    518    -3  -1       das                            65% das [...] Männlein  

 15 10909    257     1   1   575 wie                            65% Männlein [...] wie Weiblein ...  

 16 10976     67    -2   3   529 getrennt                       67% nach Männlein [und Weiblein] getrennt  

 17 11026     50    -2  -2   417 egal                           88% - egal ob Männlein oder Weiblein  

 18 11042     16    -1  -1   334 bucklig                       100% das bucklig Männlein  

 19 11046      4    -2  -1   318 altes buckliges               100% ein altes [...] buckliges Männlein ist man  

    11079     33    -2  -1       altes                         100% ein|Ein altes [...] Männlein das ...  

 20 11102     23     1   1   297 mit einem                      39% ein|Ein ... Männlein [...] mit einem  

    11393    291     1   1       mit                            75% ein ... Männlein [...] mit  

 21 11404     11     1   2   270 weiblein                       81% es männlein [und] weiblein  

 22 11418     14    -1  -1   268 bucklige                      100% Das|das bucklige Männlein  



 23 11468     50    -2  -1   246 kleine                         96% das kleine [...] Männlein  

 24 11473      5    -2  -1   227 Das bucklichte                100% Das bucklichte Männlein  

    11478      5    -2  -1       Das junggeglühte              100% Das junggeglühte Männlein  

    11609    131    -2  -1       Das                            98% Das [...] Männlein  

 25 11634     25     1   3   218 gleichermaßen                 100% Weiblein für Männlein [und|wie Weiblein] gleichermaßen  

 26 11649     15    -3  -2   215 Suse                          100% liebe Suse oder|und Ein Männlein steht im  

 27 11654      5    -1  -1   212 bucklichten vom               100% vom bucklichten Männlein  

    11662      8    -1  -1       bucklichten                   100% vom bucklichten Männlein  

 28 11670      8    -1  -1   210 bucklichte                    100% Das bucklichte Männlein  

 29 11697     27    -2  -2   205 Unterschied                   100% Unterschied [zwischen] Männlein und Weiblein  

 30 11712     15    -3  -2   193 Kinderlied                     86% das Kinderlied Ein|vom ... Männlein steht im  

 31 11721      9    -1  -1   181 Tanzendes                     100% so genanntes Tanzendes Männlein  

 32 11779     58    -1  -1   171 drei                           82% 13 Die drei [...] Männlein im Walde  

 33 11791     12    -2  -1   164 graues                        100% ein graues [...] Männlein und ...  

 34 11798      7    -1  -1   158 buckliges                     100% ein altes buckliges Männlein ist man  

 35 11809     11    -1  -1   157 Lilian                        100% Lilian Männlein  

 36 11837     28    -3  -1   152 Jung                           85% Alt und Jung [und Alt] Männlein und Weiblein  

 37 11859     22    -3  -1   150 Alt                           100% Jung und Alt [und Jung] Männlein und Weiblein  

 38 11864      5    -1  -1   142 junggeglühte                  100% Das junggeglühte Männlein  

 39 11874     10    -3  -1   142 winzige                        60% das winzige [...] Männlein die ...  

 40 11881      7    -1  -1   142 Bucklicht                     100% Bucklicht Männlein  

 41 11891     10    -2  -1   133 winziges                      100% ein winziges [...] Männlein  

 42 11895      4    -1  -1   133 grünen tausend                100% die tausend grünen Männlein werden ...  

    11914     19    -1  -1       grünen                         89% die tausend grünen [...] Männlein  

 43 11921      7    -3  -2   131 Lied vom                      100% Lied vom [...] Männlein im Walde  

    11942     21    -3  -2       Lied                           95% das Lied [Ein|vom] Männlein steht im  

 44 12029     87    -1  -1   130 nach                           85% getrennt nach [...] Männlein und Weiblein  

 45 12044     15    -2  -2   129 Unterschiede                  100% die Unterschiede zwischen Männlein und Weiblein  

 46 12053      9     1   3   115 KHM                           100% Die drei Männlein [im Walde] KHM  

 47 12059      6    -2  -1   114 hageres                       100% ein hageres [...] Männlein  

 48 12071     12    -2  -2   113 Egal                          100% Egal ob Männlein oder Weiblein  

 49 12207    136    -1  -1   110 für                            85% für [...] Männlein und Weiblein  

 50 12211      4     2   2   104 Weibleinlaufen                100% Männlein und Weibleinlaufen  

 51 12216      5    -1  -1   102 bärtiges                      100% ein bärtiges Männlein  

 52 12221      5    -1  -1   101 Waldfried                     100% Waldfried Männlein  

 53 12230      9    -3  -2   100 Volkslied                     100% das Volkslied Ein Männlein steht im  

 54 12254     24    -3  -1    99 Ob                            100% Ob [...] Männlein oder Weiblein  

 55 12259      5    -1  -1    96 schmächtiges                  100% ein schmächtiges Männlein  

 56 12266      7    -2  -2    95 Zweisamkeit                   100% die Zweisamkeit zwischen Männlein und Weiblein  

 57 12478    212    -1  -1    94 von                            71% von [...] Männlein und Weiblein  

 58 12482      4    -1  -1    94 verdruckstes                  100% - ein verdruckstes Männlein mit fahlem  

 59 12491      9    -3  -3    92 Variationen                   100% Variationen zu|barocker|über|von Ein|Porträts Männlein steht im  

 60 12497      6    -1  -1    86 einsames                      100% ein einsames Männlein  

 61 12502      5    -1  -1    85 dürres                        100% Ein dürres Männlein  

 62 12518     16    -3   3    85 jung                           81% alt und jung [und|oder alt] Männlein oder|und Weiblein  

 63 12525      7    -3  -1    83 dünnes                        100% Ein dünnes [blasses] Männlein das  

 64 12727    202    -1  -1    83 sich                           70% sich [...] Männlein und Weiblein  

 65 12736      9    -3  -2    81 Toiletten                     100% und Toiletten für Männlein und Weiblein  

 66 12740      4    -2  -1    78 gebeugtes                     100% gebeugtes [...] Männlein  

 67 12744      4    -1  -1    78 rauchendes                    100% Ein rauchendes Männlein steht nicht  



 68 12747      3     1   1    77 &                             100% Männlein &  

 69 12755      8    -1  -1    75 Böse                          100% Böse Männlein  

 70 12776     21    -3  -1    75 alt                            90% jung oder|und alt [und jung] Männlein oder|und Weiblein  

 71 12780      4     2   2    72 fahlem                        100% ein verdruckstes Männlein mit fahlem Gesicht  

 72 12803     23    -3  -1    71 kleinen                       100% die kleinen [...] Männlein und ...  

 73 12812      9    -1   3    71 gemischt                       66% Weiblein und Männlein [und Weiblein] gemischt  

 74 12815      3    -2  -1    70 hutzeliges                    100% hutzeliges [...] Männlein  

 75 12823      8    -1  -1    70 grünes                        100% Ein|ein|kleines grünes Männlein  

 76 12842     19     2   3    70 gemeinsam                     100% Männlein und Weiblein gemeinsam  

 77 12845      3    -1  -1    68 schrumpeliges                 100% schrumpeliges Männlein  

 78 12848      3     2   3    68 Sirupflasche                  100% Männlein in der Sirupflasche  

 79 12953    105     1   1    68 aus                            79% Männlein [...] aus dem  

 80 12956      3    -2  -1    68 hutzlige                      100% hutzlige [...] Männlein  

 81 12960      4     2   3    67 aufschlüsselt                 100% nicht nach Männlein und Weiblein aufschlüsselt  

 82 12967      7    -1  -1    66 lustige                       100% lustige Männlein  

 83 12980     13    -2  -2    64 mag                            84% wer mag das Männlein sein das  

 84 13013     33    -3  -1    63 dieses                         90% dieses [...] Männlein  

 85 13021      8    -1  -1    59 grüne                         100% grüne Männlein  

 86 13024      3    -3  -1    59 runzliges                     100% runzliges [...] Männlein  

 87 13035     11    -1  -1    58 Drei                          100% das Weihnachtsmärchen Drei Männlein im Walde  

 88 13039      4    -1  -1    58 geheimnisvolles               100% ein geheimnisvolles Männlein  

 89 13042      3    -1  -1    57 runzlige                      100% dieses kleine runzlige Männlein möchte man  

 90 13047      5    -2  -2    57 säuberlich                    100% säuberlich nach Männlein und Weiblein  

 91 13057     10    -2   3    56 bunt                           70% Männlein [und Weiblein] bunt  

 92 13066      9    -2  -2    55 Verhältnis                    100% das Verhältnis von|zwischen Männlein und Weiblein  

 93 13085     19    -3  -1    55 wer                            78% wer [mag das] Männlein sein das|Weiblein  

 94 13089      4    -1  -1    55 schmächtige                   100% schmächtige Männlein  

 95 13092      3     2   3    55 Körpergerüche                 100% Weiblein und Männlein ihre ureigenen Körpergerüche  

 96 13096      4     1   1    54 stehn                         100% Männlein stehn im Walde  

 97 13100      4    -3  -2    54 Kinderliedern                 100% Kinderliedern wie Ein Männlein steht im  

 98 13104      4     2   3    54 Kindlein                      100% Männlein Weiblein und Kindlein  

 99 13117     13    -1  -1    53 weder                         100% weder [...] Männlein noch Weiblein  

100 13121      4    -3  -3    52 Untergruppen                  100% Untergruppen nicht nach Männlein und Weiblein  

101 13124      3    -2   2    51 Fraulein                       66% Männlein und Fraulein  

102 13177     53    -3   3    51 da                             49% ein|mag das Männlein [sein das] da  

103 13182      5     2   2    50 schwärmten                     80% Männlein und schwärmten  

104 13187      5    -1  -1    50 rotes                         100% ein rotes Männlein  

105 13190      3     1   1    50 Venediger                     100% Süden kamen Männlein Venediger geheißen und  

106 13194      4    -2  -1    48 bärtige                       100% bärtige [...] Männlein  

107 13198      4    -2  -1    48 niedliche                     100% niedliche [nackte] Männlein  

108 13208     10     1   1    48 laufen                        100% die Männlein [...] laufen  

109 13215      7    -2  -2    48 Trennung                      100% Trennung von|zwischen|nach Männlein und Weiblein  

110 13222      7    -1  -1    47 rote                          100% das rote Männlein  

111 13226      4    -1  -1    47 nettes                        100% als fröhliches nettes Männlein  

112 13229      3    -3  -3    46 Kraftfahrtbundesamt           100% Kraftfahrtbundesamt nicht nach Männlein und Weiblein  

113 13241     12    -2  -1    46 sowohl als                     91% sowohl [...] Männlein als auch Weiblein  

    13254     13    -2  -1       sowohl                         92% sowohl [...] Männlein als auch  

114 13259      5    -1  -1    46 graue                         100% Das graue Männlein  

115 13263      4    -3  -2    45 paritätisch                   100% paritätisch ... Männlein und Weiblein  

116 13267      4    -3  -2    45 armes                         100% armes ... Männlein  



117 13272      5    -1  -1    44 seltsam                       100% seltsam Männlein  

118 13275      3     2   3    44 Irmen                         100% Carsten Männlein und Matthias Irmen  

119 13278      3    -2  -1    43 gebeugte                      100% gebeugte [...] Männlein  

120 13293     15    -3   3    42 Wald                           60% das Männlein aus|das|steht im|dem Wald  

121 13298      5    -3  -3    42 verzweifelt                   100% verzweifelt als das Männlein das Kind  

122 13301      3    -1  -1    42 knorrige                      100% knorrige Männlein  

123 13308      7    -1  -1    42 grauen                         71% grauen Männlein  

124 13312      4    -2  -1    40 Anrede                        100% Anrede [...] Männlein  

125 13319      7    -3  -1    39 streng                        100% streng [getrennt nach] Männlein und Weiblein  

126 13322      3    -1  -1    39 wirkendes                     100% wirkendes Männlein  

127 13333     11     2   3    39 handelt                       100% sich um Männlein oder Weiblein handelt  

128 13337      4    -2  -1    38 fröhliches                    100% als fröhliches [nettes] Männlein  

129 13340      3    -2  -1    38 Hasselt                       100% van Hasselt [...] Männlein  

130 13343      3    -3  -3    38 vorgab                        100% vorgab legten sich Männlein und Weiblein  

131 13346      3     2   2    37 ureigenen                     100% Weiblein und Männlein ihre ureigenen Körpergerüche  

132 13349      3     2   3    37 Hornbrille                    100% Männlein mit Hornbrille  

133 13352      3    -2  -1    37 unscheinbares                 100% ein unscheinbares [...] Männlein  

134 13355      3    -3  -3    37 Kinderlieder                  100% Kinderlieder wie Ein Männlein steht im  

135 13361      6    -3   3    37 getrennte                      66% getrennte Toiletten für Männlein und Weiblein  

136 13364      3    -3  -3    36 Wintermärchen                 100% Wintermärchen Die drei Männlein im Walde  

137 13367      3    -2  -2    36 Weihnachtsmärchen             100% das Weihnachtsmärchen Drei Männlein im Walde  

138 13371      4    -2  -2    36 Gleichberechtigung            100% Gleichberechtigung von Männlein und Weiblein  

139 13373      2    -2   3    36 Vocals                        100% Vocals Carsten Männlein Bass und Vocals  

140 13376      3     2   2    36 grauem                        100% Männlein mit grauem  

141 13379      3    -1  -1    35 feurige                       100% feurige Männlein  

142 13390     11    -3  -3    35 13                             90% 13 Die drei Männlein im Walde  

143 13394      4    -3  -2    34 geh                           100% geh oder Ein Männlein steht im  

144 13397      3    -1  -1    34 lustiges                      100% ein ... lustiges Männlein  

145 13402      5    -2   3    34 Fräulein                       80% Männlein und Fräulein  

146 13405      3    -3  -3    34 Volksliedern                  100% Volksliedern wie Ein Männlein steht im  

147 13411      6    -2  -1    34 tausend                       100% die tausend [grünen] Männlein werden ...  

148 13415      4    -2  -2    34 Zusammenleben                 100% Zusammenleben von Männlein und Weiblein  

149 13418      3    -3   3    34 stummes                        66% stummes ... Männlein  

150 13425      7    -3   3    34 fein                           57% Männlein [und Weiblein] fein  

151 13445     20    -3  -3    34 mir                            80% mir oder Ein Männlein steht im  

152 13449      4     1   2    33 geheißen                      100% Süden kamen Männlein [Venediger] geheißen und  

153 13458      9    -2  -2    32 sprach                         88% sprach das Männlein  

154 13584    126    -3  -1    32 als                            61% als [...] Männlein ... Weiblein  

155 13587      3    -2  -1    32 zerbrechlich                  100% zerbrechlich [...] Männlein  

156 13609     22     2   2    32 ihm                            63% ein kleines|das Männlein zu|das ihm  

157 13612      3    -1  -1    30 böses                         100% böses Männlein  

158 13616      4    -3  -3    30 Geschlecht                    100% Geschlecht Weiblein wie Männlein  

159 13620      4     2   3    30 Bart                          100% Männlein mit ... Bart  

160 13628      8    -3   3    29 unterscheiden                  50% Männlein und Weiblein unterscheiden  

161 13631      3    -2  -2    29 Liedes                        100% Liedes Ein Männlein steht im  

162 13636      5    -3  -3    29 liebe                         100% liebe Suse Ein Männlein steht im  

163 13641      5    -2   3    29 tummeln                        60% tummeln sich Männlein ... Weiblein  

164 13647      6    -2  -1    29 Kleine                        100% Kleine [...] Männlein  

165 13650      3    -2  -2    29 genanntes                     100% so genanntes Tanzendes Männlein  

166 13656      6    -3   2    28 saßen                          83% saßen [...] Männlein und Weiblein  



167 13660      4     2   3    28 nebeneinander                  75% Männlein und Weiblein nebeneinander  

168 13664      4     2   3    27 zueinander                    100% Männlein und Weiblein zueinander  

169 13666      2     1   3    27 unn                            50% Männlein unn  

170 13670      4    -3  -2    27 Melodie                       100% Melodie von Ein Männlein steht im  

171 13674      4    -3   3    27 Frauenkirche                   50% Männlein ... der Frauenkirche  

172 13686     12    -3   3    27 trat                           50% Ein ... Männlein [mit Glatze] trat  

173 13689      3    -1  -1    26 winzigen                      100% winzigen Männlein  

174 13702     13    -3  -3    26 Da                            100% Da ... das Männlein und Weiblein  

175 13705      3    -3  -1    26 gezeichnete                   100% gezeichnete [...] Männlein  

176 13708      3    -1  -1    26 nackte                        100% nackte Männlein  

177 13711      3    -3  -3    26 Esel                          100% Esel oder Ein Männlein ... im  

178 13871    160     2   2    26 dem                            52% dem [...] Männlein  

179 13876      5    -1  -1    25 weiße                         100% weiße [...] Männlein  

180 13879      3    -3   2    25 Rumpelstilzchen                66% Rumpelstilzchen gab das Männlein  

181 13889     10    -3   1    25 tritt                          70% tritt ein Männlein  

182 13906     17     2   3    25 gleich                         64% ein ... Männlein und|da Weiblein gleich  

183 13909      3    -3  -2    24 Gretel                        100% Gretel Ein Männlein  

184 13912      3     2   3    24 spitzen                        66% Männlein mit spitzen  

185 13916      4    -2  -2    24 freiwillig                    100% noch freiwillig Ein Männlein steht im  

186 13919      3    -3  -3    24 ewige                         100% ewige ... zwischen Männlein und Weiblein  

187 13923      4    -2   3    23 sortiert                       75% nach Männlein und Weiblein sortiert  

188 13927      4     1   1    23 namens                        100% kleines ... Männlein namens  

189 13932      5    -3   3    23 strikt                         60% Männlein und Weiblein strikt  

190 13945     13    -2  -1    23 denen                         100% in|bei denen [...] Männlein und Weiblein  

191 13993     48    -2  -1    23 vom                            60% Lied vom [...] Männlein im  

192 13996      3    -3  -2    23 Duschen                       100% Duschen für Männlein und Weiblein  

193 13999      3    -2  -2    23 Unterscheidung                100% Unterscheidung von Männlein und Weiblein  

194 14141    142     1   3    22 auf                            73% Männlein [und Weiblein] auf  

195 14145      4    -3   3    22 Stroh                          50% Männlein ... Stroh  

196 14158     13    -2  -2    22 Mann                           84% zwischen Mann und Männlein  

197 14190     32    -3  -3    22 mehr                           84% mehr [ob ...] Männlein oder Weiblein  

198 14227     37     1   1    22 sein                           78% mag das Männlein [...] sein das da  

199 14230      3    -2   2    22 Weib                           66% Weib und Männlein  

200 14234      4    -2   2    22 halb                           50% halb Männlein [...] halb  

201 14238      4     2   3    22 Haar                          100% Männlein mit ... Haar  

202 14241      3     2   3    22 zusammenkommen                100% Männlein und Weiblein zusammenkommen  

203 14252     11    -3  -2    22 weiß                          100% mehr weiß [ob ...] Männlein oder|und Weiblein  

204 14255      3    -3  -3    21 Grimm                         100% Grimm Die drei Männlein  

205 14258      3     1   3    21 Mia                           100% Männlein [...] Mia  

206 14266      8    -3  -3    21 plötzlich                      75% plötzlich [ein nacktes] Männlein  

207 14270      4     2   3    21 ausgeglichen                  100% unter Männlein und Weiblein ausgeglichen  

208 14427    157    -3  -1    21 -                              51% - [...] Männlein und Weiblein  

209 14435      8     2   2    21 Kind                           87% als das Männlein das Kind von  

210 14516     81    -2  -2    21 Die                            95% Die [drei] Männlein im Walde  

211 14520      4    -3  -1    21 blaue                         100% blaue [...] Männlein  

212 14523      3    -2  -1    21 Altersgruppen                 100% Altersgruppen [...] Männlein und Weiblein  

213 14526      3    -3   2    21 munteren                       66% munteren ... Männlein  

214 14532      6    -1  -1    20 roten                          66% roten Männlein  

215 14541      9    -3   3    20 sitzen                         55% sitzen [...] Männlein und Weiblein  

216 14545      4     1   3    20 sauber                         75% Männlein [...] sauber  



217 14557     12    -3  -3    20 wissen                         75% wissen ob sie|er Männlein oder Weiblein  

218 14561      4    -2   3    20 lustigen                       75% lustigen [...] Männlein  

219 14565      4     2   3    20 trennen                        75% Männlein und Weiblein trennen  

220 14569      4    -3   2    19 Toilette                       75% Toilette [...] Männlein ... Weiblein  

221 14572      3     1   1    19 stirbt                        100% Ein Männlein stirbt im Walde  

222 14576      4     1   3    19 mächtig                       100% legten sich Männlein [und Weiblein] mächtig  

223 14579      3     1   3    19 sprachlich                    100% Männlein [und Weiblein] sprachlich  

224 14583      4     1   3    19 tanzen                        100% Männlein [und Weiblein] tanzen  

225 14590      7    -3   2    19 herum                          57% herum Ein Männlein ... im  

226 14594      4    -3   3    19 brav                           50% Männlein und Weiblein brav  

227 14598      4     2   3    19 Hut                           100% Männlein mit ... Hut  

228 14602      4    -2  -2    19 sprang                         75% sprang das Männlein  

229 14630     28     1   1    18 sondern                        60% nicht ... Männlein [...] sondern  

230 14633      3    -1   3    18 zarte                          66% Männlein auf das zarte  

231 14640      7    -3   3    18 klein                          71% ein klein [...] Männlein  

232 14651     11     2   3    18 zusammen                       90% Männlein und Weiblein zusammen  

233 14654      3    -3  -3    17 stattdessen                   100% stattdessen ein schlichtes Männlein  

234 14658      4     2   3    17 wild                           75% Männlein ... Weiblein wild  

235 14661      3    -1   2    17 rosa                           66% Männlein [...] rosa  

236 14745     84     2   3    17 sind                           58% ob ... Männlein [und|oder Weiblein] sind  

237 14748      3    -1   3    17 nackten                        66% nackten Männlein  

238 14757      9    -3  -1    17 alte                          100% das alte [...] Männlein  

239 14759      2    -1   1    17 wieviel                        50% wieviel Männlein  

240 14767      8    -2  -1    17 paar                           87% ein paar [...] Männlein  

241 14772      5    -2  -2    16 legten                         60% vorgab legten sich Männlein und Weiblein  

242 14775      3    -1   2    16 grüner                         66% grüner Männlein  

243 14783      8     2   3    16 Gesicht                        62% ein verdruckstes Männlein mit fahlem Gesicht  

244 14786      3    -3  -3    16 Rot                           100% Rot steht das Männlein  

245 14789      3    -2   3    16 Igel                           66% Männlein ... Igel  

246 14792      3     2   3    16 Zucker                        100% Männlein aus Mehl Zucker  

247 14796      4    -2  -2    15 Grenzen                       100% Grenzen zwischen Männlein und Weiblein  

248 14804      8     1   3    15 rechts                         75% Männlein [links Weiblein] rechts  

249 14817     13    -3  -2    15 sieht                          69% sieht das|man Männlein ... Weiblein  

250 14820      3     2   3    15 still                         100% Männlein das still  

251 14874     54    -1  -1    15 um                             68% es sich um [...] Männlein oder|und Weiblein  

252 14881      7    -2  -1    15 Dieses                        100% Dieses [...] Männlein  

253 14886      5    -3  -3    15 singen                         60% singen ... Ein Männlein ... im  

254 14889      3     2   3    15 voneinander                   100% Männlein und Weiblein voneinander  

255 14899     10    -3  -2    15 lässt                          80% lässt sie Männlein und Weiblein  

256 14903      4    -2  -1    14 Bezeichnung                   100% die Bezeichnung [für] Männlein ... Weiblein  

257 14918     15    -3  -1    14 wo                             86% wo [...] Männlein und Weiblein  

258 14923      5    -2  -1    14 Wo                            100% Wo [...] Männlein und Weiblein  

259 14928      5    -3   3    14 bunten                         60% bunten [...] Männlein  

260 14951     23    -2  -1    14 daß                            69% daß [...] Männlein und Weiblein  

261 14955      4    -3  -1    14 fielen                        100% fielen [so kleine] Männlein  

262 14964      9    -3  -1    13 Dass                          100% Dass [sich weder] Männlein und Weiblein  

263 14967      3    -1   1    13 Bass                           66% Männlein Bass  

264 14972      5     2   3    13 langen                        100% Männlein mit ... langen  

265 14975      3    -3   2    13 tanzt                          66% tanzt ... Männlein  

266 14979      4    -3  -2    13 Version                       100% Version von Ein Männlein steht im  



267 14994     15    -3  -2    13 etwa                           80% etwa Ein Männlein steht|und Weiblein|im  

268 14998      4     2   3    13 Junge                         100% Männlein und Weiblein Junge  

269 15001      3    -3   1    13 lächerlich                     66% lächerlich ... Männlein  

270 15004      3    -3  -3    13 unterschiedliche              100% unterschiedliche Verhalten von Männlein und Weiblein  

271 15008      4    -3  -2    13 Märchen                        75% Märchen ... Männlein  

272 15024     16    -3  -2    13 kein                           75% kein [Unterschied zwischen] Männlein und Weiblein  

273 15033      9    -3  -2    13 stand                          77% stand das|ein ... Männlein  

274 15056     23    -3  -1    13 nun                            78% nun [ein] Männlein und Weiblein  

275 15059      3    -1  -1    12 Ralf                          100% Ralf Männlein  

276 15063      4    -2   3    12 einander                       75% Männlein [und] einander  

277 15066      3     2   3    12 riesigen                      100% Männlein ... riesigen  

278 15082     16    -3  -2    12 denn                           81% denn [...] Männlein und Weiblein  

279 15085      3    -3   2    12 Männchen                       66% Männlein ... Männchen  

280 15104     19    -3  -2    12 waren                         100% waren [...] Männlein und Weiblein  

281 15107      3     1   3    12 unterscheidet                 100% Männlein [und Weiblein] unterscheidet  

282 15130     23    -3  -1    12 alle                           86% alle [...] Männlein wie|und Weiblein  

283 15133      3    -3   3    12 unterteilt                     66% unterteilt ... Männlein  

284 15136      3    -3  -1    12 treibt                        100% treibt [...] Männlein  

285 15139      3    -3  -2    12 höchst                        100% höchst ... Männlein  

286 15146      7    -2  -2    12 halten                         85% halten [sich] Männlein und Weiblein  

287 15161     15    -3  -2    12 sehen                          66% sehen [...] Männlein und Weiblein  

288 15166      5    -1   3    12 Alte                           60% Männlein Weiblein Alte  

289 15215     49    -2  -1    12 dass                           89% dass [...] Männlein und Weiblein  

290 15221      6     2   3    12 überall                        66% Männlein ... überall  

291 15224      3    -2  -2    12 Verhalten                     100% Verhalten von Männlein und Weiblein  

292 15227      3    -3  -2    11 Mischung                      100% Mischung aus ... Männlein  

293 15233      6    -2   3    11 erscheint                      50% Männlein [...] erscheint  

294 15305     72    -1  -1    11 bei                            63% bei [...] Männlein und Weiblein  

295 15308      3     2   3    11 liege                         100% Männlein und Weiblein liege  

296 15312      4     2   3    11 gezwungen                      75% altes buckliges Männlein ist man gezwungen  

297 15315      3    -2  -2    11 Süden                         100% Vom Süden kamen Männlein Venediger geheißen  

298 15318      3    -3  -2    11 Darauf                        100% Darauf ... das Männlein  

299 15321      3    -3  -2    11 Teilnehmern                   100% Teilnehmern ... Männlein  

300 15327      6    -1  -1    11 alten                          83% einem alten Männlein  

301 15329      2    -3   1    11 Ulrike                         50% Ulrike Männlein Ulrike  

302 15332      3     2   3    11 verliehen                     100% Männlein und Weiblein verliehen  

303 15340      8     1   3    11 groß                           75% Männlein [kommen ganz] groß  

304 15343      3    -2  -2    11 gedacht                       100% gedacht die Männlein und ...  

305 15346      3     1   2    11 hängen                        100% Männlein [andere] hängen  

306 15349      3    -3  -1    11 Berge                         100% Berge [oder Ein] Männlein  

307 15352      3    -1   3    10 traurig                        66% Männlein [...] traurig  

308 15355      3    -3  -3    10 Gott                          100% Gott ... Männlein  

309 15358      3     1   1    10 nennt                         100% Männlein nennt  

310 15362      4    -3  -1    10 wohnen                         75% wohnen [...] Männlein und Weiblein  

311 15365      3     2   3    10 bewegt                        100% Männlein gleichermaßen bewegt  

312 15368      3    -2   3    10 aufgeteilt                     66% aufgeteilt in Männlein  

313 15383     15     1   1    10 gegen                          66% Männlein gegen Weiblein ...  

314 15451     68    -2  -1    10 einem                          57% mit einem [...] Männlein  

315 15456      5    -3   3    10 samt                           60% Männlein und Weiblein samt  

316 15477     21    -3  -2    10 ganz                           52% Männlein [und Weiblein] ganz  



317 15480      3    -2   3    10 demonstrieren                  66% demonstrieren [...] Männlein  

318 15488      8    -3  -1     9 nämlich                        87% nämlich [für] Männlein und Weiblein  

319 15496      8    -3  -1     9 eben                           87% eben [ein] Männlein und Weiblein  

320 15501      5    -3  -1     9 Vom                           100% Vom [Süden kamen] Männlein Venediger geheißen  

321 15504      3    -3   3     9 schlafen                       66% schlafen geh Ein Männlein  

322 15509      5    -3   3     9 fragt                          60% fragt ein Männlein  

323 15537     28    -2  -1     9 wenn                           67% wenn [...] Männlein und Weiblein  

324 15540      3     2   3     9 größer                        100% Männlein nicht größer  

325 15544      4    -3   3     9 saß                            50% Männlein [...] saß  

326 15547      3    -3   3     9 Köpfen                         66% Männlein mit drei Köpfen  

327 15550      3     2   3     9 Rock                          100% Männlein im ... Rock  

328 15553      3     2   2     9 Matthias                      100% Carsten Männlein und Matthias Irmen  

329 15556      3     2   3     9 Regen                         100% Ein Männlein steht im Regen  

330 15559      3    -1  -1     9 elf                           100% elf Männlein  

331 15562      3    -3  -1     9 Gesang                        100% Gesang [...] Männlein  

332 15566      4    -3   3     8 Engel                          50% Männlein ... Engel  

333 15569      3    -2   2     8 Ausgang                        66% Ausgang gleich Männlein  

334 15575      6     1   1     8 sah                            66% Männlein [...] sah  

335 15578      3    -1   2     8 drauf                          66% Männlein [...] drauf  

336 15595     17     1   3     8 kommen                         64% Männlein [und Weiblein] kommen  

337 15598      3    -3  -1     8 durften                       100% durften [...] Männlein  

338 15603      5     1   1     8 links                          60% Männlein links Weiblein ...  

339 15607      4     2   2     8 versucht                       75% Männlein ... versucht  

340 15612      5     2   3     8 voll                           80% ein ... Männlein vor 24 voll  

341 15620      8     2   3     8 Namen                          75% Männlein mit|einen magischen Namen  

342 15624      4     2   3     7 Gedanken                       75% Männlein ... Gedanken  

343 15630      6     1   3     7 trägt                          66% Männlein [...] trägt  

344 15634      4    -3   2     7 bot                            50% Männlein ... bot  

345 15637      3     1   2     7 legte                         100% Männlein [...] legte  

346 15640      3    -3   1     7 erzählte                       66% Männlein erzählte  

347 15728     88    -3  -3     7 es                             69% es [...] Männlein und|oder Weiblein  

348 15731      3    -3   2     7 68                             66% 68 Mal stellten Männlein  

349 15737      6     2   3     7 aller                         100% Männlein und Weiblein aller  

350 15744      7     1   3     7 allein                         85% Ein rauchendes Männlein [steht nicht] allein  

351 15748      4    -2  -1     7 fürs                           75% fürs [...] Männlein  

352 15752      4     1   1     7 neben                         100% Männlein neben Weiblein ...  

353 15782     30    -3  -1     7 zwei                           60% zwei [...] Männlein und Weiblein  

354 15786      4     2   3     7 unten                          75% Männlein ... unten  

355 15797     11     2   3     7 ihn                            81% das ... Männlein ... ihn  

356 15801      4     2   3     7 Augen                         100% Männlein mit ... Augen  

357 15810      9    -1  -1     7 vier                          100% Weiblein und vier [...] Männlein und ...  

358 15813      3    -3  -2     7 van                           100% van Hasselt Männlein  

359 15817      4     2   3     6 Menge                          75% Männlein ... der Menge  

360 15820      3     2   3     6 lernen                        100% Männlein und Weiblein lernen  

361 15831     11    -2  -1     6 zwar                           72% und zwar [bei] Männlein und|wie Weiblein  

362 15834      3    -2  -2     6 Stück                         100% Stück ... Männlein  

363 15837      3    -3   3     6 Tieren                         66% Männlein ... mit ... Tieren  

364 15841      4    -3  -3     6 verschiedenen                  75% verschiedenen ... von Männlein  

365 15846      5     2   3     6 bald                           80% Männlein und Weiblein bald  

366 15849      3    -2  -1     6 lieber                        100% lieber [...] Männlein  



367 15906     57    -1  -1     6 sie                            66% ob sie [...] Männlein oder|und Weiblein  

368 15909      3    -3   2     6 Rand                           66% Männlein außer Rand  

369 15916      7    -3  -1     6 acht                           85% acht [...] Männlein und Weiblein  

370 15920      4    -3  -1     6 stellten                       75% stellten [...] Männlein  

371 15923      3    -1  -1     6 22                            100% 22 Männlein  

372 15926      3     2   3     6 Tür                           100% Männlein auf der Tür  

373 15931      5    -3   1     6 standen                        40% Männlein standen  

374 15938      7     1   3     6 spielen                        85% Männlein [und Weiblein] spielen  

375 15947      9    -3  -1     6 Thema                         100% Thema [von|Ein] Männlein und|steht Weiblein|im  

376 15952      5     2   3     6 beispielsweise                 80% Männlein und Weiblein beispielsweise  

377 15956      4    -3  -3     6 unserem                       100% unserem [Mitarbeiter Carsten] Männlein  

378 15964      8    -3  -2     6 eher                           75% eher [an] Männlein  

379 15967      3     1   3     6 tief                          100% Männlein [...] tief  

380 15974      7    -1  -1     6 Wenn                          100% Wenn [...] Männlein und Weiblein  

381 15981      7    -1  -1     6 fünf                           85% fünf [...] Männlein und Weiblein  

382 15984      3    -2  -2     6 ließ                          100% ließ das Männlein  

383 15989      5    -3  -1     6 Gruppen                        80% Gruppen [...] Männlein und Weiblein  

384 16032     43    -3  -1     6 man                            67% ob man [...] Männlein oder|und Weiblein  

385 16037      5    -1   2     6 jedes                          40% Männlein [...] jedes  

 

    16120     83     0   0     0 statistisch unspezifisch   



Zusammensetzung des aktiven Korpus 

 
Länder-Ansicht, 4 Einträge, nach »Land« aufsteigend sortiert. 

 
         Texte        Wörter Jahrgänge Land      

 

     4.148.829   778.205.288 1991-2014 A        

     2.746.904   839.084.812 1996-2014 CH       

    16.020.751 4.580.113.595 ????-2014 D        

        96.812    25.829.440 2008-2014 L        

 

    23.013.296 6.223.233.135 1991-2014 4 Länder 

 


